
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

ДКУД   _____________                        

РІШЕННЯ 

 

     24.03.2022                                         м. Київ                                    № 201 

 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

31 березня 2022 року за № 371/37707 

 

Про особливості виплати гарантованої суми 

відшкодування в період дії воєнного стану в 

Україні 

 

 Відповідно до пункту 2 частини третьої статті 12 Закону України «Про 

систему гарантування вкладів фізичних осіб» виконавча дирекція Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

 1. Встановити, що в період дії воєнного стану в Україні банк-агент 

забезпечує за бажанням вкладника зарахування гарантованої суми 

відшкодування на рахунок вкладника, відкритий у банку-агенті, без виконання 

вимог абзацу другого пункту 2 розділу IV, абзацу другого пункту 2 та абзацу 

третього пункту 3 розділу VІ Положення про порядок відшкодування Фондом 

гарантування вкладів фізичних осіб коштів за вкладами, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 

09 серпня 2012 року № 14, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

07 вересня 2012 року за № 1548/21860, та без особистої присутності вкладника в 

установі банку-агента, якщо вкладник, який отримує суму відшкодування, 

одночасно є клієнтом банку-агента та щодо нього банком-агентом проведено 

ідентифікацію та верифікацію. 



2 

 

 

 

 2. Відділу методології та стратегічного планування разом з 

департаментом правового забезпечення забезпечити подання цього рішення до 

Міністерства юстиції України для державної реєстрації. 

 

 3. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора-розпорядника Рудуху Н. Є. 

 

Директор – розпорядник                                Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. __ Протокол  

засідання виконавчої дирекції  

від «24» березня 2022 року № 027/22   

 


